Município de Nova Ramada
Estado do Rio Grande do Sul
CNPJ: 01.611.828/0001-49

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2023

EDITAL  Nº  009.003.2023  –  CONVOCAÇÃO  PARA  CURSO
INTRODUTÓRIO  DE  FORMAÇÃO  DE  AGENTES
COMUNITÁRIOS DE SAÚDE.

MARCUS JAIR BANDEIRA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA RAMADA/RS, no uso de suas
atribuições legais, e de acordo com o estabelecido no item 10.4 do Edital 01 do PSS 003/2023,  CONVOCA o
Candidato abaixo relacionado, aprovado, conforme Edital 06.003.2023, para participar do Curso Introdutório de
Formação Inicial e Continuada para Agentes Comunitários de Saúde  (Lei Federal nº 11.350/2006, alterada pela
Lei Federal nº 13.595/2018), a ser realizado nos dias 18, 19, 20, 24 e 25 de abril de 2023, no turno da manha das
08h às 12h e tarde das 13h às 17hs, junto ao Centro Municipal de Saúde de Nova Ramada/RS, sendo:

* Inscrição nº 006 – Jeferson Rodrigo Mafalda – Classificado em 1º lugar – Micro área 01;
Caso o candidato já possua o referido curso, fica o mesmo dispensado da participação conforme prevê o Item

10.4 do edital de abertura do Processo Seletivo Simplificado nº 03/2023.
Fica o candidato desde já advertido, que o Município não ofertará novamente o referido curso aos convocados

através deste edital.

                                                                                      Nova Ramada, 14 de abril de 2023.

Marcus Jair Bandeira
Prefeito

Registre-se e Publique-se.

                 Elton Rehfeld
        Secretário Municipal de Administração

Avenida Gustavo König, nº 95 – Centro Administrativo – Cep: 98758-000
Fone: (55) 99975 7098 Secretaria de Administração

Site: www.novaramada.rs.gov.br / e-mail: administra@novaramada.rs.gov.br